
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Keski-Pohjanmaan maakunnan yhteistyöryhmä tiedottaa    28.10.2020 

 
 

Lähivuosina kehittämistoimenpiteitä kohdennetaan erityisesti koronavaikutuksista 

selviytymiseen  

Keskiviikkona 28.10. kokoontuneessa maakunnan yhteistyöryhmässä hyväksyttiin Keski-Pohjanmaan 

maakuntaohjelman toimeenpanosuunnitelman painotukset vuosille 2021-2022.  

Toimeenpanosuunnitelma on valmisteltu laajassa yhteistyössä alueen toimijoiden ja sidosryhmien kanssa, 

ja tällä kertaa hyvin poikkeuksellisessa tilanteessa. Koronakriisillä on ollut merkittäviä vaikutuksia koko 

maailman taloustilanteeseen ja yhteiskunnan toimintaan. Kaikki kriisin kerrannaisvaikutukset eivät ole vielä 

tiedossa, mutta vaikutukset ovat pitkäkestoisia niin alueiden elinvoimaisuuden kuin hyvinvoinnin 

näkökulmasta. Maakunnan selviytyminen koronavaikutuksista onkin yksi keskeisiä lähivuosien alueellisen 

kehittämisen painopisteitä. Maakuntaan on laadittu erillinen koronasta elpymisen ja selviytymisen 

hybridistrategia, jonka toteuttamiseen pyritään saamaan mahdollisimman kattava rahoitus käytettävissä 

olevien EU- ja kansallisten rahoitusvälineiden kautta. 

Osaavan työvoiman saatavuuden turvaaminen maakunnan elinkeinoelämän käyttöön on puhuttanut 

pitkään ja etenkin työ- ja koulutusperustaisen maahanmuuton merkitys korostuu hyväksytyssä 

toimeenpanosuunnitelmassa. Muita keskeisiä teemoja ovat ilmastonmuutokseen varautuminen erityisesti 

bio- ja kiertotaloutta kehittämällä, akkuklusteriin liittyvän kaivos- ja jalostustoiminnan sekä tutkimus-, 

kehittämis- ja innovaatiokeskittymän vahvistaminen sekä nousevana alana erityisesti matkailun 

kehittäminen.  

 

EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma-asiakirja vuosille 2021-2027 on viimeistelyä vaille valmis  

 

Uuden rakennerahasto-ohjelmakauden 2021-2027 ohjelma-asiakirjan sisällöllinen viimeistely on parhaillaan 

meneillään, ja tavoitteena on saada ohjelma hyväksymiskäsittelyihin ja kuulemiskierrokselle 

mahdollisimman pian loppuvuoden aikana.  



 

 

Uusi ohjelma rakentuu seuraavien teemojen alle: Innovatiivinen Suomi, Hiilineutraali Suomi, Saavutettava 

Suomi sekä Työllistävä, osaava ja osallistuva Suomi.  Ohjelma sisältää myös oikeudenmukaisen siirtymän 

rahaston (JTF) toimintalinjan.  Oikeudenmukaisen siirtymän rahaston (JTF) valmistelua tuetaan komission 

rahoittamalla hankkeella, joka on juuri käynnistymässä kansallisesti.  

Tavoitteena on aloittaa ohjelman toteutus vuoden 2021 keväällä, mutta aikatauluun vaikuttaa lakisääntelyn 

valmistuminen. Mikäli tarvittavia lakeja ei saada komission tasolla voimaan ajoissa, viivästyy myös 

kansallisten lakien hyväksyminen, mikä puolestaan vaikuttaa ohjelman käynnistämisen aikatauluun. 

Ohjelmavalmistelun kokonaisuuteen vaikuttaa myös komission käynnistämä kestävän kasvun ohjelma ja 

elpymis- ja palautumistukitoimet sekä niihin liittyvä rahoituksen kohdentaminen. 

Päätöstä ohjelmarahoituksen jakautumisesta maakuntien välillä odotetaan edelleen. 

 

Loppuvuoden aikana avautuvat haut  
 

Keski-Pohjanmaan liitto avaa EAKR -haun Kestävää kasvua ja työtä 2014.2020 rakennerahasto-ohjelmaan 

ajalla 30.10.-31.12.2020. Hakuilmoitus julkaistaan sekä www.keski-pohjanmaa.fi -sivustolla että 

www.rakennerahastot.fi -sivustolla. Hausta järjestetään myös erillinen hakuinfo 30.10. 

Ajalla 16.6.-31.10.2020 avoinna olleessa ESR -hankehaussa Keski-Suomen ELY-keskukselle jätettiin kuusi 

Keski-Pohjanmaalle kohdistunutta hakemusta.  Tavoitteena on saada hakemukset käsiteltäväksi 

marraskuun lopulla kokoontuvaan maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristöön ja joulukuussa kokoontuvaan 

maakunnan yhteistyöryhmään. Myös uusi ESR -haku tullaan avaamaan, mutta tarkempaa ajankohtaa ei ole 

vielä sovittuna. Hakuilmoitus julkaistaan www.rakennerahastot.fi  -sivustolla.  

EAKR -yritystukien osalta on voimassa jatkuva haku. 

 

Lisätietoa  

Maakunnan yhteistyöryhmän I varapuheenjohtaja Lauri Laajala, p. 0400 517380  

Maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön puheenjohtaja Teemu Räihä, p. 040 138 9058 
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